



Forebyggelse af spredning af MRSA

Instruks for visitering ved MRSA i boligen.

Udarbejdet af: Sygeplejefaglig konsulent Christine Vammen	Dato: 2010-10-13
Godkendt af fag chef: Guri Thorlaksen, Birgit Larsen	Dato: 2010-11-11
Revideres: kvalitets og udviklings konsulent og risikomanager Christine Vammen	Dato: 2014-03-24 2017-06-14

Formål med instruksen er at fastholde forekomsten af MRSA (Methicillinresistente Staphylococcus aureus) i Danmark på et lavt niveau.

MRSA rengøring - Serviceloven § 83

Før eradikationsbehandling

Borger som har åbne sår, starter som hovedregel ikke eradikations behandling før sårene er lægt, men har behov for at holde en god personlignhygiejne og en god hygiejne i boligen.

Ydelsen visiteres efter lægeordination - behandlingsvejledning MRSA følges.

Ydelsen anden praktisk hjælp omfatter

- Rengøring af boligen hver uge
- Rengøringsartikler købes af borger
- Den visiterede tid inkluderer tid til påtagning, aftagning og bortskaffelse af værnemidler, samt udføre håndhygiejne

Behov for hjælp til	Ydelse	Formål med ydelsen
Fjerne bakterier fra beklædning	<ul style="list-style-type: none"> • Tøjvask som minimum x 1 ugentlig. • Konkret individuel vurdering om der kan være behov for yderligere. • Skift af sengetøj x 2 ugentlig 	<p>At støtte og fastholde funktioner / kompetencer</p> <p>At kompensere / udføre opgaven for eller sammen med borgeren</p>
Fjerne bakterie fra boligen	Dagligt at rengøre håndtag, vandhaner, toiletsæde og toiletskylleknop efter de til en hver tid gældende anvisninger fra Sundhedsstyrelsen	<p>At støtte og fastholde funktioner / kompetencer</p> <p>At kompensere / udføre opgaven for eller sammen med borgeren</p>
Rengøring af boligen	Ydelsen omfatter: <ul style="list-style-type: none"> • Støvsugning/gulvvask svarende til entre/bryggers, sove- og 	



	badeværelse, køkken og stue samt mest benyttet møbel <ul style="list-style-type: none"> • Rengøring af håndvask og toilet • Afstøvning svarende til entre/bryggers, sove- og badeværelse, køkken og stue 	
Bortskaffelse af affald	Alm. dagrenovation	

Sundhedsstyrelsens vejledning vedrørende forebyggelse af spredning MRSA findes på www.ssi.dk/mrsa

Under eradikations behandlingen.

Ydelsen visiteres efter lægeordination - behandlingsvejledning for MRSA følges og der anvendes de anviste salver og sæber. Behandlingen tager 5 dage og gives til alle i husstanden.

Sæbe og vaskeklude købes af borger.

Rengøringsartikler købes af borger.

Den visiterede tid inkluderer tid til påtagning, aftagning og bortskaffelse af værnemidler, samt udføre håndhygiejne

Behov for hjælp til	Ydelse	Formål med ydelsen
Fjerne bakterier fra hud og hår	<ul style="list-style-type: none"> • Brusebad dagligt i 5 dage • Skylle krop og hår • Vaske krop og hår med ordinerede sæbe • Tørre kroppen • Der anvendes engangsvaskeklude. • Håndklæder og undertøj skiftes dagligt 	At kompensere / udføre opgaven for borgeren
Fjerne bakterier fra boligen	<ul style="list-style-type: none"> • Dagligt at rengøre alle vandrette flader • Dagligt at rengøre håndtag, vandhaner, toiletsæde og toiletskylleknop efter de til en hver tid gældende anvisninger fra Sundhedsstyrelsen • Dagligt at skifte håndklæder, viskestykker, karklude • Skifte sengetøj på 2.dagen samt når behandlingen er slut 	At støtte og fastholde funktioner / kompetencer At kompensere / udføre opgaven for borgeren



	<ul style="list-style-type: none">• Grundig støvsugning af madrasser, stofbetrukne møbler samt gulvene i de benyttede rum på 2. dagen og når behandlingen er slut• Køgevaske undertøj samt håndklæder, viskestykker og karklude efter brug• Vaske dyner og puder når behandlingen er slut	
Bortskaffelse af affald	Alm. dagrenovation	

Når eradikations behandlingen er slut overgår borgeren til kommunens serviceniveau for rengøring, skift af sengetøj og tøjvask.

Sundhedsstyrelsens vejledning vedrørende forebyggelse af spredning MRSA findes på www.ssi.dk/mrsa